EDITAL PPGCA 02/2023

ANEXO II

De: Professor(a) Dr(a). ____________________________________________

Para: Conselho do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada

Assunto: Credenciamento de Docente Permanente

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, estar ciente do Regimento Interno do

Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada (PPGCA), do

Regimento Geral da Universidade de Passo Fundo (UPF), da Resolução do

Conselho Universitário (CONSUN) nº 01/2023, da Portaria nº 81/2016 da

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), e da

Instrução Normativa da Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad) nº 01/2023. Declaro,

ainda, que possuo disponibilidade de carga horária para o pleno cumprimento

das atividades como docente permanente do programa.

____________________________________________

Passo Fundo, ____ de __________________ de ________.